

**مشارکت بخش خصوصی در حوزه سوآپ**

سید محمدرضا موسوی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از فعالیت بخش خصوصی در حوزه سوآپ فرآورده‌های نفتی خبر داد و گفت: شرکت‌های توانمند ایرانی می‌توانند با

استفاده از ظرفیت‌های قانونی و زیرساخت‌های موجود برای اجرایی شدن این مهم اقدام کنند. به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، وی بیان کرد: شرکت ملی پخش از شرکت‌های توانمند ایرانی دعوت می‌کند جهت سوآپ‌نفت‌گاز یا بنزین و تحویل در بنادر شمالی و دریافت معوض آن در بنادر جنوبی اعلام آمادگی کنند. کاهش زمان تحویل و دریافت معوض در فرآیند سوآپ، میسر شدن سوآپ انرژی و غیر همنام و همچنین عقد قرارداد‌های طولانی مدت را از دیگر برنامه‌های شرکت برشمرد.

**هشدار نسبت به گران شدن نفت**



فانچ بیroll مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی اظهار کرد قیمت‌فعلی نفت در بالای ۷۰ دلار در هر بشکه، به تقاضای جهانی برای نفت لطمه زده و ممکن است در نتیجه آن تقاضا در سال جاری کمتر از میزان پیش‌بینی شده‌رشد کند. به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: افزایش اخیر قیمت نفت روی تقاضا تأثیر گذاشته است به خصوص که در کشورهایی مانند چین، آمریکا و هند روی داده که بزرگترین مصرف‌کنندگان نفت جهان هستند. مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی همچنین پیش‌بینی کرد با بالا رفتن قیمت‌ها، رشد تقاضا برای نفت در آمریکا ممکن است همانند سال ۲۰۱۸ قوی نباشد. وی اظهار کرد ریسک‌های عرضه ناشی از ایهامات ژئوپلیتیکی در کشورهایی مانند ونزولا، ایران، لیبی و الجزایر وی را نگران می‌کند.

**از ابتدای اردیبهشت اعمال می‌شود؛**

## افزایش ۲۳ درصدی تعرفه برق پر مصرف‌ها



و آسایش آن‌ها محاسبه شده است.

حقی‌قام در خصوص اطلاع‌رسانی به مشترکین بر مصرف‌گفت: ما براساس اطلاعات دریافت شده از مصرف‌مشتکین در سال‌های قبل به‌ویژه سال ۹۷ وضعیت آن‌ها را تعیین کرده و گروهی که بیش از الگوی مصرف برق مصرف کرده بودند را در مناطق و شهرهای مختلف شناسایی کرده‌ایم که در اردیبهشت‌ماه به‌همراه قبوضی برق آن‌ها اطلاعیه‌ای برای این مشترکین صادر و ارسال خواهد شد که اگر بر طبق روال قبیل مصرف داشته باشند با چه ارقامی در قبض‌های خود مواجه می‌شوند.

وی اعمال این نوع ابزارها را به منظور تبدیل مشترکین پر مصرف به مشترکین خوش مصرف دانست و افزود: در صورت کنترل مصرف برق در مشترکین بر مصرف، صنعت برق با کاهش درآمد مواجه خواهد شد، اما ما معتقدیم در یک دوره درازمدت اگر مشترکین الگوی مصرف را رعایت‌کنند صنعت برق نیازی به تأسیس تجهیزات جدید فقط برای تأمین برق در ۴ ماه گرم سال نخواهد داشت، زیرا تجهیزاتی که برای تأمین برق در تابستان راه‌اندازی می‌شوند در فصول دیگر از مدار خارج خواهند شد و این رویه به نفع اقتصاد خانواده و اقتصاد کلان کشور خواهد بود.

**ارائه وام برای دوگانه سوز کردن خودروها**



حمید قاسمی مدیر طرح‌های سی‌ان‌جی‌از عملیاتی شدن ارائه وام ۲٫۵ میلیون تومانی برای دوگانه سوز در هر بشکه، به تقاضای به‌گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی شرکت‌ملی پالایش و پخش، مدیر طرح‌های سی‌ان‌جی‌شرکت‌ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: کافی است متقاضیان برای دریافت تسهیلات مورد نظر به سایت [www.irngv.ir](http://www.irngv.ir) مراجعه کنند. وی ادامه داد: قیمت تجهیزات و نصب آنها از سوی گروه‌های نظارتی وزارت نفت و وزارت صمت مورد تأیید و کنترل شده که برای کل کشور یکسان است. قاسمی تعداد کارگاه‌های فعال در این زمینه را ۱۱۰۰ مورد عنوان کرد و گفت: این کارگاه‌ها که قابلیت تبدیل روزانه ۲۲ هزار تا ۳۰ هزار خودرو را درآنها هستند، از سوی اتحادیه سوخت‌های جایگزین کشور شناسایی شده و کد دریافت کرده‌اند.

سخت‌نگوی شرکت‌توانیر افزود: اعمال این نظام تعرفه‌ای سبب اطمینان در تأمین برق خواهد شد. بنابراین این گونه مصرف باید در خانه‌ها به فرهنگ تبدیل شود. حقی‌قام با اشاره به این که طی برآوردهای ۱۰ سال گذشته سالانه به‌طور متوسط بار رشد ۵ درصدی در مصرف برق مواجه هستیم ادامه داد: اگر این افزایش در بخش‌های مولدی مانند کشاورزی و صنعت رخ دهد به دلیل تولید ثروت، خوب است، ولی در بخش خانگی که غیر مولد است این رشد نشان از افزایش کنترل مصرف خواهد بود، زیرا این ۵ درصد معادل بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش مصرف برق است و این رقم، از احداث یک نیروگاه بزرگ نیز بیشتر است.

وی گفت: ما برای اسامال با برنامه‌های مدیریت مصرف از جمله نظام تعرفه‌ای رشد ۳ درصدی را در مصرف برق پیش‌بینی کرده‌ایم که امیدواریم با برنامه‌های انجام‌شده در نصب نیروگاه‌ها و تولید برق در نیروگاه‌های آبی با کمترین مشکل از تابستان ۹۸ گذر کنیم.

■ **افزایش بهای برق برای همه مشترکان**

شرکت‌توانیر تعرفه‌های برق بخش‌های مختلف مصرفی و شرایط عمومی آن‌ها را اعلام کرده‌به‌گزارش ایسنا، شرکت‌توانیر مصوبه جدید دولت برای افزایش تعرفه‌های برق مشترکان پر مصرف را که بالاتر از الگوی مصرف برق داشته باشند را به شرکت‌های توزیع برق اطلاع کرده است. بهجت وزیران تصویب کرده است که بهای آب‌شرب و برق از ابتدای اردیبهشت‌سال ۱۳۹۸ به میزان هفت درصد افزایش یابد. بر اساس این مصوبه، برق برای کم‌مصرف‌ها ۷ درصد و سایر پر مصرف‌ها ۲۳ درصد افزایش خواهد یافت. بنا بر اعلام وزارت نیرو، دریافت اطلاعات بیشتر در این زمینه از طریق نشانی اینترنتی [http://bahaye\\_bargh.tavanir.org](http://bahaye_bargh.tavanir.org) امکان‌پذیر است.

## تجارت

سه‌شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۵۶۱  
Tue • 16 April • 2018

**نفت و نیرو**

**عرضه سهام ۳ شرکت پتروشیمی در بورس**

جعفر ربیعی مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس از عرضه سهام ۳ شرکت پتروشیمی در بورس خبر داد. به گزارش صداوسیما، وی گفت: سهام سه پتروشیمی نوری، بندر آسام خمینی و پتروشیمی بوعلی طبق قولی که داده‌شده‌امسال در بورس عرضه خواهد شد. وی افزود: ساز و کار شفافیت مالی پتروشیمی نوری نیز مراحل نهایی را طی می‌کند و زمان عرضه این سهام به سازمان بورس بستگی دارد. وی درباره میزان تولید این شرکت در سال گذشته هم گفت: آمارهای نهایی در حال جمع‌بندی است، اما ۹۵ درصد از ظرفیت تولیدی برنامه‌ریزی شده در سال گذشته محقق شده است و با بهره‌برداری از طرح‌هایی مانند پتروشیمی ایلام، پتروشیمی لردگان و پالایشگاه بیدبلند ۲ میزان تولید نسبت به سال گذشته افزایش خواهد داشت.

**علت عدم فروش نفت در بورس انرژی**

هدایت‌ا... خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس دلیل شکست فروش نفت در بورس برای نخستین بار پس از ۸ بار عرضه‌را ایرادهای تکنیکی، ساختاری و شرایط نامناسب فروش نفت دانست. به گزارش خانه ملت، وی گفت: متأسفانه مسئولان زمانی به فکر فروش نفت از طریق بورس افتادند که در اوج تحریم‌ها قرار داشتیم. اما اگر این قدم‌را اسال‌ها قبل برداشته بودند تا کنون علاوه بر ایجاد زیرساخت‌ها، بخش خصوصی نیز توانمندی لازم را بدست می‌آورد. وی دلیل شکست فروش نفت در بورس برای نخستین بار پس از ۸ بار عرضه‌را ایراد‌های تکنیکی، ساختاری و شرایط نامناسب فروش نفت دانست و ادامه داد: واقعیت این است که در حال حاضر حجم معاملات نفت پایین است و این موضوع بورس را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد.

**۶۵۵۰ لیتر سوخت قاچاق کشف شد**

ماموران گمرک مرزی میلک موفق به کشف ۶۵۵۰ لیتر سوخت قاچاق از یک دستگاه کامیون خروجی شد. به گزارش گمرک ایران، مأموران گمرک مرزی میلک، به دنبال تشدید بازرسی از کامیون‌های خروجی از کشور، از یک دستگاه کامیون خروجی مقدار ۶۵۵۰ لیتر سوخت قاچاق از نوع بنزین و گازوئیل کشف کردند. یک راننده خارجی که این مقدار سوخت را در جوف کالای صادراتی جاسازی کرده بود؛ با استفاده از تاریکی هوا تلاش به خروج محموله از کشور داشت که هوشیاری مأموران این گمرک مانع از خروج این مقدار سوخت شد. در ادامه مأموران این گمرک ضمن توقیف کامیون فوق، راننده مذکور را پس از تشکیل پرونده قضائی تحویل مراجع ذصلاح دادند.

**کاغذ هم ۲ نرخی شد**

اصناف

www.tejaratonline.ir

اقدامات در زمینه عرضه و قیمت‌گذاری توسط این وزارتخانه در راستای ثبات قیمت و دسترسی آسان نثاران به کاغذ انجام شده است. میرباقری مدعی‌شد: در شرایط فعلی که توزیع در دست وزارت ارشاد است و باید کاغذ دارای یک نرخ باشد اما در سطح بازار آزاد

کاغذ با قیمت‌های گران‌تر وجود دارد که به نظر می‌رسد این موضوع همراه با زانث است. وی اظهار کرد: به نظر می‌رسد با ورود وزارت ارشاد در زمینه توزیع کاغذ شرایط بهتری در بازار رخ دهد، اما این چنین نشده و قیمت کاغذ روند صعودی به خود گرفته است.

منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: امسال تاکنون با وقور عرضه دام زنده داخلی و وارداتی، قیمت دام زنده بطور متوسط هر کیلو گرم به ۲۳ هزار تومان رسیده که ۱۰ هزار تومان در هر کیلوگرم کاهش نشان می‌دهد. وی افزود: اکنون قیمت هر کیلوگرم

**معاون وزارت جهاد پیش‌بینی کرد؛**

## تولید ۱۴ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری

کشور موجود باشد این باران به‌تغذیه‌سفره‌های آبی‌زیرزمینی و تأمین منابع آبی تبدیل می‌شود اما اگر زیرساخت‌ها و محیط زیست و حوزه‌های آبخیز، حفاظت نشده باشند بارندگی‌ها به سیلاب‌های ویرانگر تبدیل می‌شود که در کشور مان این موضوع اتفاق افتاد و این سیلاب‌ها نتیجه تخریب محیط‌زیست و منابع طبیعی کشور مان و تجاوز به عرصه‌ها و حریم رودخانه‌هاست. وی با اشاره به اینکه سیلاب‌های اخیر اکنون حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان به بخش کشاورزی خسارت وارد کرد، افزود: جمع‌بندی خسارت‌ها هنوز ادامه دارد و ممکن است این رقم افزایش یابد. وی گفت: امسال این تهدید وجود دارد که دل‌ال‌ها، قاچاقچیان و عوامل سودجو، گندم را پیش خرید کنند و این امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کنند. وی با اشاره به اینکه اکنون دل‌الان در حال پیش‌خرید گندم با قیمت حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تومان هستند، افزود: به علت گران شدن دانه مرغ، جو، ذرت و کنجا له سوپه آن‌ها می‌خواهند گندم را جایگزین خوراک دام کنند و این در حالی است که امسال دولت گندم را از مردم با قیمت ۱۷۰۰ تومانی خواهد بخرد. وی با اشاره به اینکه از وزارت جهاد کشاورزی در خواست کردیم که در موقع برداشت برنج یعنی به مدت ۴ ماه واردات برنج را ممنوع کند، افزود: این وزارتخانه در سال‌های قبل کم و بیش این کار را انجام داده است. شاعری ادامه داد: در سال حدود ۳ میلیون تن برنج نیاز مصرفی داریم، حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ تا دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج را در داخل، تولید می‌کنیم و حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن برنج وارداتی نیاز داریم اما متأسفانه حرص و ولع خاصی برای واردات برنج وجود دارد و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج وارد می‌شود.

## حذف حدودصنفی اقدامی غیر کارشناسانه‌بود

پایان گفت: شاید به اعتقاد موافقان حذف حدود صنفی این کار باعث ایجاد اشتغال بیشتر و رقابت بین واحدهای صنفی خواهد شد، اما در حقیقت اجرای این قانون باعث از بین رفتن رونق کاسینی و کم‌شدن مشتریان واحدهای صنفی که در مجاورت یکدیگر قرار دارند گردید و خسارت‌های جبران‌ناپذیری به واحدهای صنفی وارد شده است که می‌توان به تعطیلی و اخراج کارکنان این واحدها اشاره کرد.



■ **دل‌ال‌ها امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کنند**

همچنین علی‌محمد شاعری عضو هیأت‌ریسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی هم با حضور در این برنامه با اشاره به اینکه سیل اخیر ناشی از بارندگی شدید بود، گفت: بارندگی، نعمت است و اگر زیرساخت‌های پیشگیرانه و مقابله با بارندگی در

دیدیم اما برآورد تولید گندم امسال برای کشت‌های پاییزه ۱۵ و نیم میلیون تن بود اما با توجه به سیلاب‌های اخیر اکنون برآورد ما تولید حدود ۱۴ و نیم میلیون تن است. کشاورز ادامه داد: انتظار داریم ۱۲ تا ۱۳ و نیم میلیون تن گندم خبرداری شود بنابراین در زمینه تأمین گندم مورد نیاز کشور، مشکلی نداریم.

**گروه اصناف: عباس کشاورز معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت:**

متفاوت، دچار آسیب ناشی از سیل شده است. به گزارش صدا و سیما، عباس کشاورز افزود: بخشی از این آسیب، آب‌گرفتگی موقت است و در بخشی، محصول دچار خواب‌گدی می‌شود سپس این عرضه مرتفع می‌شود در بخشی هم، آب‌گرفتگی بیشتر است و موجب پوسیدگی محصول می‌شود و در بخش هم سیل، زمین یا باغ کشاورز را با خود برده است. وی با اشاره به اینکه حدود ۵۵ درصد اراضی بین ۲۵ تا ۵۵ درصد آسیب‌دیده، ادامه داد:

بنابراین حدود ۵۰ درصد زمین‌ها و محصولات کشاورزی آسیب دیده قابل برگشت است. کشاورز افزود: حد ۲۵۰ هزار هکتار از محصولات کشاورزی و حدود ۱۵۰ هزار هکتار بر اثر آن سیلاب‌های اخیر از بین رفته است. وی گفت: در زمینه باغ، استان‌های خوزستان، مازندران و کرمانشاه در زمینه زراعت استان‌های خوزستان، لرستان و گلستان، مازندران، ایلام و کرمانشاه، بیشترین خسارت را دیدند. کشاورز اضافه کرد: بیش از ۶ هزار واحد مرغ‌داری و حدود ۱۰۰ واحد پرورش ماهی هم دچار خسارت شدند. وی گفت: ۵ و احد کشت و صنعت نیشکر خسارت قابل توجه دیدند و حدود ۳ هزار میلیارد تومان از خسارت‌های اعلام‌شده به بخش کشاورزی متعلق به این واحدهاست. برای اینکه سیلاب به روستاها و مناطق مسکونی خسارت وارد نکند در برخی موارد، آب به مزارع این واحدها هدایت شده است. کشاورز با اشاره به اینکه در سال زراعی و آبی گذشته، میانگین بارندگی در کشور ۱۶۷ میلی متر بود، اضافه کرد: اگرچه در خوزستان، گلستان و کرمانشاه آب‌گرفتگی داریم و خسارت زیادی

سید حسین میرباقری رئیس اتحادیه فروشنده کاغذ و مقوای گوید که قیمت این محصولات نیز در بازار دو نرخی شده است. به گزارش ایسنا، وی با بیان این که در واردات کاغذ از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده شده، گفت: وزارت ارشاد توزیع کاغذ را در دست گرفته و تمام



**اصناف و کشاورزی**

**ساماندهی تولید کنندگان و بهره‌برداران دانه‌های روغنی**

دکتر حسین شیریژاد مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: تولید کنندگان بهره‌برداران دانه‌های روغنی در قالب تعاونی‌های محصولی در زمینه تأمین ساماندهی می‌شوند. به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، وی گفت: ۶ استان با توجه به استعداد مناسب سرزمینی و ظرفیت‌های تولید و سطح زیر کشت به عنوان استان‌های پاپولت در این طرح محسوب شده‌در هر استان یک اتحادیه با توجه به ظرفیت‌های مثل: انبار، کارخانه‌های روغن‌کنشی و اعضای فعال از سوی مدیریت تعاون روستایی استان به ستاد معرفی و بر اساس تصمیمات اتخاذ شده مدیران عامل شرکت تعاونی یا اتحادیه طرح مورد نظر با اعضا و کشاورزان تحت پوشش، تفاهنامه یا قرارداد مدعی منعقد نمایند.

**پرداخت ۴/۶۵ میلیارد تومان غرامت به کشاورزان**

محمد ابراهیم حسن نژاد صندوق بیمه کشاورزی تاکنون ۶۵ میلیارد و ۴۱۲ میلیون تومان غرامت به کشاورزان خسارت دیده ناشی از سیل پرداخت کرده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی گفت: تا امروز از ۱۷ استان کشور در ۱۴ استان به کشاورزان خسارت دیده بر اثر سیل که زیر پوشش بیمه کشاورزی بودند، پس از تکمیل ارزیابی‌های این صندوق، غرامت پرداخت کرده‌ایم. وی با بیان این که از ۱۵ فروردین سال جاری نخستین پرداخت غرامت برای جبران خسارت بیمه‌شدگان خسارت دیده در استان‌های گلستان و مازندران آغاز شد، اظهار داشت: در حال حاضر کشاورزان استان‌های گلستان، مازندران، خوزستان، لرستان، همدان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، ایلام، تهران، سمنان، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی غرامت دریافت کرده‌اند.

**سیل ۵۵۰ میلیارد تومان به بخش شیلات**

**خسارت وارد کرد**

نی، خون مریزی رئیس سازمان شیلات ایران گفت: با توجه به وقوع سیل اخیر در کشور، تاکنون حدود ۵۵۰ میلیارد تومان خسارت به بخش شیلاتی استان‌های چهارمحال بختیاری، لرستان، گلستان، مازندران، ایلام و خوزستان وارد شده است. وی در گفت‌وگو با خبرنگار افزایش بارندگی‌ها را نقطه امیدواری برای مواجه‌نشدن با کمبود آب در سال ۹۸ دانست و افزود: اما با تشدید بارندگی‌ها و بروز سیلاب‌ها اکنون با معضل جدی تخریب و آسیب زیرساخت‌های پرورش ماهی و مزارع گرمایی و سردابی در اکثر استان‌های کشور روبرو هستیم. وی اظهار داشت: بیشترین عمده خسارت‌ها مربوط به مزارع پرورش سردابی در استان‌های لرستان و چهارمحال بختیاری و همچنین ماهیان گرمایی در استان‌های گلستان و مازندران بوده است.